
 

 

 

 

 

 

 

 

Filadelfia, lì (vedi segnatura) 

         All’albo dell’Istituzione scolastica 

         Al sito web dell’Istituzione scolastica 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE BANDO PROT. 7229/U DEL 23/12/2019 

VIAGGI D’ISTRUZIONE A.S. 2019-2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice Appalti) recante disposizioni per l’acquisizione di servizi 

e forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018 recanti le “istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota dell’Autorità Anticorruzione del 13 maggio 2016 avente ad oggetto: “Indicazioni 

operative alle stazioni appaltanti a seguito dell’entrata in vigore del Codice dei Contratti 

Pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016”; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. 7015/U del 13/12/2019; 

VISTA la lettera di invito prot. 7229/U del 23/12/2019; 

VISTO il verbale prot. 882/U del 01/02/2020 stilato dalla Commissione Giudicatrice all’uopo 

nominata; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione delle seguente graduatoria provvisoria: 

 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - aoo_vvmm00800 - OmniComprensivo di Filadelfia

Prot. 0000883/U del 01/02/2020 11:23:42



 

 

 

  
 

 

Lotto nr. 1 –  Scuola primaria: Cosenza - Santa Sofia D’Epiro – San Demetrio Corone 

 

NR. 
RAGIONE SOCIALE 

OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 CONFORT TOURS SRL 20 70 90 

2 SERRATORE VIAGGI E TURISMO 23 64,9 87,9 

 

Lotto nr. 2 – Scuola secondaria di I grado: Caserta - Napoli 

 

NR. 
RAGIONE SOCIALE 

OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 VIAGGIO & APPRENDO SRL 24 70 94 

2 IBISCO GROUP SRLS 17 54,8 71,8 

3 SERRATORE VIAGGI E TURISMO 26 36,7 62,7 

 

Lotto nr. 3 – Liceo scientifico: Torino 

 

NR. 
RAGIONE SOCIALE 

OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 SERRATORE VIAGGI E TURISMO 26 70 96 

 
 

 

Gli OO. EE. concorrenti possono presentare ricorso e/o richiesta di chiarimenti avverso la pubblicazione 

di tale graduatoria entro 5 gg dalla data. Decorsi tali termini la graduatoria diventerà definitiva. 
 

L’aggiudicazione diventerà definitiva dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, 

così come previsto all’art. 32, comma 7 del D. Lgs. N. 56/2017 e solo se verrà raggiunto il numero 

minimo di partecipanti previsto per ogni lotto. Il raggiungimento del numero dei partecipanti sarà 

comunicato per iscritto. 

 

Allegato A: Determinazione punteggio tecnico 

Allegato B: Determinazione punteggio economico 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

        Prof.ssa Maria VISCONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

     dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

 

 

 

ALLEGATO A – DETERMINAZIONE PUNTEGGIO TECNICO 

 

I punteggi dei vari indicatori tecnici che la Commissione ha valutato sono stati desunti dalla 

documentazione di gara inoltrata da ogni operatore economico.  

 

Lotto nr. 1 

 

  INDICATORI TOTALE / 30 

NR. 
OPERATORE 

ECONOMICO 
A B C D E F  

1 CONFORT TOURS SRL 3 2 5 0 7 3 20 

2 
SERRATORE VIAGGI E 

TURISMO 
3 2 5 5 5 3 23 

 

Lotto nr. 2 

 

  INDICATORI TOTALE / 30 

NR. 
OPERATORE 

ECONOMICO 
A B C D E F  

1 
VIAGGIO & APPRENDO 

SRL 
2 2 4 4 5 7 24 

2 IBISCO GROUP SRLS 3 0 4 3 5 2 17 

3 
SERRATORE VIAGGI E 

TURISMO 
3 2 4 5 5 7 26 

 

 

Lotto nr. 3 

 

  INDICATORI TOTALE / 30 

NR. 
OPERATORE 

ECONOMICO 
A B C D E F G  

1 
SERRATORE VIAGGI E 

TURISMO 
2 1 0 3 10 0 4 20 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

 

 

 

 

ALLEGATO B – DETERMINAZIONE PUNTEGGIO ECONOMICO 

 

La formula utilizzata è ovviamente quella indicata nel disciplinare di gara: 
 

 Pi = Pmax x Ri/Rmax 

di cui: 

 Pi = punteggio del concorrente in esame Pmax = punteggio massimo attribuibile = 70 

 Ri = differenziale tra prezzo a base d'asta (pba) e prezzo offerto dal concorrente (pi) = pba–pi 

 Rmax = differenziale tra prezzo a base d'asta (pba) e prezzo minimo offerto in gara (pmin) = 

pba-pmin 

 

 

Lotto 1 
 

nr. operatore economico Pi 

1 CONFORT TOURS SRL 70,0 

2 SERRATORE VIAGGI E TURISMO 64,9 

 
 

Lotto 2 
 

nr. operatore economico Pi 

1 VIAGGIO & APPRENDO SRL 70,0 

2 IBISCO GROUP SRLS 54,8 

3 SERRATORE VIAGGI E TURISMO 36,7 

 
 

Lotto 3  

 

Per il lotto 3 non c’è stato bisogno di calcolo in quanto è pervenuta una sola offerta, quindi Pi = 70. 


